
20. Ansøgning om støtte til Forskønnelse af Frederikdssundsvej/dekoration af søjler 
fra Børnehuset Haven (2010-175112)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at følger indstillingen fra Børn-, Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget og bevilger 44.925 kr. til Forskønnelse af Frederikssundsvej eller 
indstillingen fra forretningsudvalget om et afslag.

Problemstilling

Den Integrerede Idrætsinstitution Børnehuset Haven søger om 44.925 kr. til dekoration af 4 store 
betonsøjler.

Børnehavebørnene i institutionen vil tegne billeder ud fra forskellige historier, en kunstner vil 
overføre tegningerne til søjlerne. Formålet er forskønne Frederikssundsvej til glæde for de 
forbipasserende og for institutionens brugere.  

Når projektet står færdigt, vil der blive skrevet en notits til lokalavisen om projektet. 

Der er ikke søgt eller bevilget støtte fra anden side. Der er ingen medfinansiering. Det ansøgte beløb 
skal anvendes til arbejdsløn (34.575 kr.) transport (5.200 kr.), leje af stillads (1650 kr.), materialer 
(3.500 kr.). 

Projektet finder sted på Frederikssundsvej 277, med opstart i januar. Projektet vil blive afsluttet så 
snart vejret tillader det. Omkring 44 børnehavebørn fra Børnehuset Haven vil blive involveret i 
projektet. 

Ansøgningen er behandlet af Byudviklingsudvalget (BUU), der anbefaler at støtte med det ansøgte 
beløb på 44.925 kr. Forretningsudvalget har også behandlet ansøgningen set i lyset af den pressede 
puljeøkonomi og anbefaler et afslag.

Løsning
Lokaludvalget beslutter en af løsningerne:

Projektet bevilges den ansøgte støtteA.

eller 

Der gives afslag på støtte i 2011. Begrundelsen er en økonomisk prioritering af B.
puljemidlerne, som er nødvendiggjort af tre forhold, hvoraf de to er særligt gældende for 
2011: 1) at Lokaludvalgets pulje er blevet beskåret, 2) at Lokaludvalget i 2011 laver 
bydelsplan, som er en af Lokaludvalgets egne primære, borgerrettede opgaver og endelig 3) 



at Lokaludvalget er forpligtet til at lave borgerinddragelse og nu også det lokale kommunalt 
finansierede miljøarbejde. 
Derfor er Lokaludvalget nødt til at prioritere større anlægsprojekter fra i 2011. Det skal 
bemærkes til ansøger, at situationen kan være anderledes i 2012, hvorfor Lokaludvalget vil se 
positivt på en eventuel ny ansøgning til næste år. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.832.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 115.601 kr. til disposition på 2010-budgettet.

I 2011 forventes budgettet for puljemidlerne at blive omkring 2.450.000 kr. Det samlede budget til 
lokaludvalgene er vedtaget af Borgerrepræsentationen er endnu ikke præcist og udmeldt til 
sekretariatet. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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